



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2024 № 381-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 01.11.2016 № 358-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 01.11.2016 № 358-п «Об утверждении Положения об управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области» следующие изменения:

В Положении об управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области:

1. В пункте 3 слова «Управлением Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области» заменить словами «Главным управлением Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области».

2. В пункте 8:

1) в подпункте 4 слова «государственной гражданской службы» заменить словами «государственной гражданской службы Новосибирской области»;

2) подпункт 5 после слов «не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области» дополнить словами «(далее – работники Управления)»;

3) в подпункте 7 слова «государственных гражданских служащих» заменить словами «гражданских служащих Управления»;

4) в подпункте 13 слова «информационно-телекоммуникационной сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

5) в подпункте 27 слова «государственных гражданских служащих» заменить словами «гражданских служащих Управления»;

6) в подпункте 29 слова «устных и письменных обращений граждан» заменить словами «обращений граждан, направленных в Управление или должностному лицу Управления в письменной форме или в форме электронного документа, а также устных обращений граждан в Управление»;

7) в подпункте 30 слова «Управлением Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области» заменить словами «Главным управлением Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области».

3. В пункте 12:

1) в подпункте 5:

а) в абзаце втором слова «и освобождению от должностей» заменить словами «освобождению от должностей и отстранению от замещаемых должностей»;

б) в абзаце пятом слова «гражданской службы» заменить словами «государственной гражданской службы Новосибирской области»;

в) в абзаце седьмом:

слова «гражданской службы» заменить словами «государственной гражданской службы Новосибирской области»;

слова «государственных гражданских служащих при проведении аттестации» заменить словами «государственных гражданских служащих Новосибирской области при проведении аттестации»;

г) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«по принятию решений о проведении служебных проверок в отношении заместителей начальника Управления и о привлечении их к дисциплинарной ответственности;»;

2) в подпункте 5.1 слова «работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в Управлении» заменить словами «работников Управления»;

3) в подпункте 11 слова «подписывает договоры (соглашения)» заменить словами «подписывает государственные контракты, договоры (соглашения)»;

4) подпункт 12 после слов «в органах государственной власти Новосибирской области» дополнить словами «, иных органах»;

5) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечивает соблюдение гражданскими служащими Управления и работниками Управления трудовой (служебной) дисциплины, применяет меры поощрения и взыскания к гражданским служащим Управления и работникам Управления в соответствии с действующим законодательством;»;

6) в подпункте 14 слова «работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в Управлении» заменить словами «работников Управления».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников